[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯМАНСУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с. ЯМАНСУ  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368169                                              с. Ямансу                                      тел.89282504441

	ОГРН 1020500909990                      ИНН/КПП 0524005172/052401001

                                                     Приказ

От 22.09.2020г.                                                                                   № 94
О проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов
МКОУ «Ямансуйская СОШ»

              В соответствии с письмом Министерства образования и науки РД  № 1920-05/20 от 18 сентября 2020г. «О проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Республики Дагестан», в целях определения уровня и качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего образования, и своевременного выявления образовательных дефицитов и организации дальнейшей работы по их устранению

                                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические работы (далее ДР-10) для обучающихся 10-го класса МКОУ «Ямансуйская СОШ» по русскому языку, математике и обществознанию в соответствии с Регламентом проведения ДР-10 (приложение №1).

2. Диагностические работы провести с соблюдением требований, установленных Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г.                      № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекций (COVID-19)».

3. Назначить заместителя директора по УВР Дибирову Н.А. ответственной за организацию и проведение ДР.
3.1. Дибировой Н.А., заместителю директора по УВР, обеспечить объективность и прозрачность проведения ДР-10 для обучающихся 10-х классов;
4. Назначить учителя информатики Мусанипова Я.А. техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры проведения ДР (получение и печать КИМ для ДР, сканирование ДР, отправка по ЗСПД).
5. Определить кабинет  информатики  местом печати,
хранения использованных текстов КИМ, использованных комплектов КИМ, черновиков определить кабинет информатики.
6. Утвердить расписание проведения диагностических работ для обучающихся 10-х классов, назначить организаторами в аудиториях. (Приложение 1 к приказу).
7. Классному руководителю 10-го  класса: Кадыровой Т.Х.:
· проинформировать обучающихся 10-х классов и их родителей о ДР;
· обеспечить  явку всех участников на ДР в установленные сроки;
· в дни проведения ДР проверить у участников наличие  паспортов и черных гелевых ручек;
· довести до сведения учащихся и родителей график проведения ДР под роспись;
· проинструктировать участников о правилах поведения на ДР.

8. Утвердить рассадку обучающихся по аудиториям согласно Приложению №1 к данному приказу.
9. Учителям-предметникам, работающим в 10-м классе,  в течение трех дней со дня получения результатов из РЦОИ провести анализ ошибок  и запланировать коррекционную работу.
10.  Дибировой Н.А., заместителю директора по УВР, проанализировать результаты ДР и обсудить на совещании при директоре.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ямансуйская  СОШ» ___________Рашаева М.Э.
Приложение №1
к приказу от 22.09.2020 № _____

 «О проведении диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-го  класса»

	Предмет
	Время проведения мин.
	Дата и время
	Рассадка по аудиториям
	Организаторы в аудитории

	1
	Русский язык
	3ч. 55мин
	10 октября
10:00-

    13:55

	10 –кабинет географии
	 Кадырова Т.Х.

	Организаторы вне аудитории

	Байхатов Р.Х.

	2
3
	Математика
	3ч. 55 мин
	17октября
10:00-

    13:55

	10- кабинет географии
	Организаторы в аудитории

	 Кадырова Т.Х.

	Организаторы вне аудитории

	Байхатов Р.Х.

	Обществознание
	3ч.
	24 октября

10:00-

    13:00

	10-кабинет географии
	Организаторы в аудитории

	 Кадырова Т.Х.

	Организаторы вне аудитории

	Байхатов Р.Х.